
1 / 5 
 

DODATEK č. 4 
Ke Smlouvě o spolupráci 

 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „Smlouva“)  

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem:   Radnická 365/2, 602 00 Brno 

IČO:   00101460 
zapsaná:  v OR vedeném u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená:   Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

zástupce oprávněný k jednání ve věcech této Smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

dále jen „TIC BRNO“ 

 

a   FAIRHOTEL s.r.o.                

se sídlem:  Rybářská 202/19, 603 00 Brno 

IČO:   01611623 

zapsaná:  v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 788 08 

zastoupená:  Ing. Kamila Rousová, jednatelka 

kontaktní osoba  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „Partner“) 

 

A. Smluvní strany uzavřely dne 3. 8. 2020 smlouvu o spolupráci, k ní dne 12. 5. 2021 

Dodatek č. 1, dne 30. 6. 2022 Dodatek č. 2 a dne 13. 7. 2022 Dodatek č. 3, dále jen 

„Smlouva“. 

B. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ujednání obsaženého v článku II. Smlouvy 

tak, že tento nově zní následovně: 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Partner je institucí poskytující ubytovací služby a prodej produktů a disponuje k tomu 
všemi příslušnými oprávněními, licencemi, provozovacími právy v souladu s obecně 
platnými právními předpisy. 

 

2. TIC BRNO se zavazuje na vlastní odpovědnost a na vlastní náklady: 

a) zajistit propagaci BRNOPASu a současně Partnera  



2 / 5 
 

- umístěním na webových stránkách a Facebooku TIC BRNO, na webových 
stránkách www.brnopas.cz,  

- distribucí propagačních materiálů projektu ve všech turistických informačních 
centrech, které provozuje TIC BRNO – tj. IC „Pod krokodýlem“ na ulici Radnická, 
IC „TO JE BRNO“ na ulici Panenská, IC na Hlavním vlakovém nádraží, IC na 
brněnském letišti, formou tištěné brožury, obsahující zejm. seznam institucí 
zapojených do projektu a informace o vstupném na akce institucí; to vše po dobu 
trvání této Smlouvy. Propagační materiály vytvoří TIC BRNO v rámci celého 
projektu. Po dobu trvání Smlouvy se budou materiály postupně doplňovat a jejich 
charakter měnit dle potřeb obou smluvních stran. 

b) zajistit vytvoření a zpřístupnění prodejního účtu Partnerovi na portálu 
www.brnoid.cz 

c) zaškolit personál Partnera ohledně prodejního účtu a systému prodeje BRNOPASů, 
a to ve formě jednorázového školení, dle předem dohodnutého termínu, v prostorách 
Partnera. 

 

3. Partner se zavazuje na vlastní odpovědnost a na vlastní náklady zajistit prodej 
BRNOPASů zákazníkům dle ceníku, jenž tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást 
této smlouvy. 

 

 
C. Smluvní strany se dále dohodly na změně ujednání obsaženého v článku IV. Smlouvy 

tak, že tento nově zní následovně: 

IV. 
Finanční vyrovnání a platební podmínky 

1. Druhy BRNOPASu a jeho ceny jsou v aktuálním znění uvedeny na webu www.brnopas.cz, 
v tištěné brožuře a dalších propagačních materiálech dle čl. II. odst. 2 písm. a) této 
Smlouvy.  

2. PROVIZE PARTNERA Z PRODEJE BRNOPASŮ: 

Strany se dohodly, že za každý 1 ks prodaného BRNOPASu libovolné varianty evidovaný 
v prodejním účtu Partnera náleží Partnerovi následující odměna - provize:  

- do 30 kusů prodaných BRNOPASů celkem v kalendářním roce provize á 1 ks ve 
výši 20 Kč. 

- nad 30 kusů BRNOPASů prodaných v kalendářním roce provize á 1 ks ve výši 40 
Kč.  

Partner vystaví a doručí TIC BRNO fakturu pro úhradu ujednané odměny / provize, a to 
nejméně jednou ročně. Na odměnu, která činí méně než 100 Kč v kalendářním roce, 
Partner fakturu nemusí vystavovat a odměny se může vzdát. Pokud se Partner odměny 
vzdá, informuje písemně (emailem) kontaktní osobu. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. TIC BRNO se zavazuje 
uhradit fakturu do 21 dnů od data doručení faktury. 

3. Partner zašle TIC BRNO nejméně jednou ročně vyúčtování prodaných BRNOPASů. 
Z vyúčtování musí být jasně patrné, kolik BRNOPASů, jakých druhů a v jaké výši bylo 
Partnerem prodáno. Vyúčtování bude TIC zasláno nejméně jednou ročně. 

http://www.brnopas.cz/


3 / 5 
 

4. Na základě vyúčtování dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy TIC BRNO vystaví a doručí Partnerovi ve 
lhůtě 14 dní po obdržení vyúčtování fakturu na částku odpovídající výtěžku z prodeje 
BRNOPASů, a to nejméně jednou ročně.  

5. V případě prodlení s úhradou jakékoliv faktury se zavazuje zaplatit smluvní strana, která se 
opozdila s platbou, úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den 
prodlení až do dne zaplacení dlužné částky. 

6. Obě smluvní strany si jsou oprávněny vrátit fakturu v případě, že faktura nebude 
obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a 
to doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. Partner je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vyhotovené faktury TIC BRNO. 

7. Partner je plně odpovědný za správnost údajů, které budou uvedeny ve vyúčtování dle čl. 
IV. odst. 3 Smlouvy předloženém TICu BRNO. Pokud Partner úmyslně zatají či jiným 
způsobem způsobí, že ve vyúčtování bude uvedeno větší množství nebo jiné druhy 
BRNOPASů, než které byly skutečně Partnerem prodány, je Partner povinen uhradit TIC 
BRNO smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to do 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
TIC BRNO Partnerovi. Tímto není dotčen nárok TIC BRNO na náhradu škody. 

8.  

D. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ujednání obsaženého v článku V. 
Smlouvy tak, že tento nově zní následovně: 

 

V. 

Doba platnosti Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně na adresu jejího sídla, přičemž 
výpovědní doba se sjednává jako dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně; 

c) odstoupením od Smlouvy pro její porušení podstatným způsobem. Za podstatné 
porušení Smlouvy se považuje nedodržení povinností dle čl. II. odst. 2 a čl. IV. odst. 3 
a 7 této Smlouvy. 

 

E. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

  



4 / 5 
 

PODPISOVÁ STRANA: 

 

 

V  Brně, dne 19. 9. 2023 

…………xxxxxxxxxxxx………………… 

za TIC BRNO, příspěvková organizace 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, 

ředitelka organizace 

V Brně, dne 8. 9. 2023 

……………xxxxxxxxxxxxxxx…………… 

za FAIRHOTEL s.r.o. 
Ing. Kamila Rousová 

jednatelka 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 / 5 
 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se o víceúčelový poukaz, nepodléhá DPH. 

BRNOPAS  

na 1 den   

dospělý 290 Kč 

 dítě do 15 let 190 Kč 

    

na 2 dny   

dospělý 390 Kč 

dítě do 15 let 290 Kč 

    

na 3 dny   

dospělý 490 Kč 

dítě do 15 let 350 Kč 


